GOVERNMENT OF INDIA MINISTRY OF HOUSING AND URBAN AFFAIRS LOK SABHA

UNSTARRED QUESTION NO. 3190 TO BE ANSWERED ON DECEMBER 18, 2025

RAPID RAIL PROJECT IN MEERUT

NO. 3190. SHRI ARUN GOVIL:

Will the Minister of HOUSING AND URBAN AFFAIRS be pleased to state:

- (a) whether the Rapid Rail Project in Meerut has been completed in September, 2025 and if so, the details thereof; and
- (b) the time by which the Rapid Rail and Meerut Metro are likely to be inaugurated?

ANSWER

THE MINISTER OF STATE IN THE MINISTRY OF HOUSING AND URBAN AFFAIRS (SHRI TOKHAN SAHU)

(a) & (b): National Capital Region Transport Corporation Ltd. (NCRTC), the implementing agency for Namo Bharat Regional Rapid Transit System (RRTS) corridor has informed that 55 Km of the Delhi-Ghaziabad-Meerut Namo Bharat RRTS corridor from New Ashok Nagar in Delhi to Meerut South in Meerut is operational. As on 30.11.2025, the Physical progress and Financial progress of the Delhi-Ghaziabad-Meerut Namo Bharat RRTS corridor is 96.30% and 89.40% respectively.
